
2022 年２⽉５⽇ 
東京都少年サッカー連盟  
ブロック委員⻑ 所属チーム 関係各位 

(公財)東京都サッカー協会 東京都少年サッカー連盟 
委員⻑ 吉實 雄⼆ 

「まん延防⽌等重点措置」期間中を含む今後の活動ついて 
1 ⽉ 28 ⽇(⾦)に「まん延防⽌等重点措置」（1 ⽉ 21 ⽇(⾦)〜2 ⽉ 13 ⽇(⽇)）期間中の 2 ⽉ 6 ⽇(⽇)まで公式戦等の

開催⾃粛のお願いをさせていただきました。２⽉に⼊り東京都の新規感染者数が２万⼈を超えるなど⼀向に終息が⾒
えない状況です。 

少年連盟内でも、連盟所属チームより感染者発⽣報告が数多く届いている状況にあります。 
少年連盟としては、感染症の状況が好転する事に期待して、いつでも活動を再開できるような⽇程調整をしており

ます。 
つきましては、本⽇ 2 ⽉ 5 ⽇(⼟)時点での、「今後の⼤会開催及び公式戦の活動環境」について下記の内容でご通知

いたしますので引続きご協⼒を賜ります様よろしくお願いいたします。 
東京都では「緊急事態宣⾔」発令の新しい指標が⽰されましたが、そうならない事を祈るばかりです。 
今後の公式戦再開時期につきましては、感染状況などを確認しながら、政府・東京都・⼩学校・サッカー協会などの

判断に合せ、その都度ご案内させていただきます。 
記 

〇⼤会の実施 
※⼤会の開催については、以下の通りで検討しております。 
※公式戦実施⾃粛（停⽌）期間＝2 ⽉１３⽇(⽇)まで延⻑とさせてください。 

 
①JA 東京カップ 5 年⽣サッカー⼤会決勝トーナメント （16 チーム参加） 
☆2 ⽉ 27 ⽇(⽇) 於）東京フットボールセンター⼋王⼦富⼠森競技場  

2/13(⽇)開催案もありましたが、現時点では 2/27(⽇)開催を予定しております。但し、今後感染状況の拡⼤
によっては、⼤会を開催できなくなる可能性も出てまいりました。この⼤会は、関東⼤会⇒全国⼤会に繋が
る為、東京代表推薦チームの提出期限があります。⼤会 2 ⽇⽬の決勝トーナメンが実施できなかった際に
は、ベスト 16 チームでの抽選で東京代表推薦チームを決定する場合もありますので、皆様ご承知おきくださ
い。 

＊関東⼤会＝3 ⽉ 19 ⽇(⼟)・20 ⽇(⽇) 於）埼⽟県熊⾕市 
＊⼤会時程・レギュレーションなどの詳細は、改めて別途ご案内申し上げます。 
 
②ハトマークフェアプレーカップ中央⼤会＝中⽌決定 
 現状とブロック予選状況を考えると「安全・安⼼」な運営が難しいと考えて中⽌を決定しました。 
既に、予選を完了しているブロック及び参加予定チーム各位には、⼤変恐縮ではございますが、趣旨ご理解の
上対応いただきます様よろしくお願いいたします。 
＊今後のハトマークブロック⼤会の詳細連絡は、2 ⽉ 10 ⽇(⽊)の運営委員会にて、⼩島渉外部⻑より説明をさ

せていただきます。 
 
③三井のリハウス東京都 U-12 サッカーリーグ 2 部昇格リーグ戦 （16 チーム参加） 
＊3 ⽉ 12 ⽇(⼟)・13 ⽇(⽇) 於）府中少年サッカー場 実施予定しております。 
＊JA カップ 2 ⽇⽬と同様、参加チーム数＝16 チームと少ないので、「安⼼・安全」確保をしての開催ができる



ものと判断をいたしました。⼤会時程・レギュレーションなどの詳細は、改めて別途ご案内申し上げます。 
＊過⽇説明した通り、昇格戦までにリーグ戦が終了しないブロックは、全⽇本予選の結果で推薦しても良い事

になっております。あくまでも今年に限っての措置でありますが、各ブロックでご判断ください。推薦期限
は別途連絡いたします。  

〇普及部 
① 「会⻑杯」 

2 ⽉ 26 ⽇(⼟)・27 ⽇(⽇)に開催予定にあった⼤会ですが中⽌が決定しました。 
詳細は協会 HP にてご確認ください。 
 

② 「グラスルーツ」 
3 ⽉ 6 ⽇(⽇)開催予定の「グラスルーツ」につきましては、現時点では実施予定です。 
 

〇関東事業 
① 「ガールズエイト」 

2 ⽉ 26 ⽇(⼟)・27 ⽇(⽇)に開催予定にあった「ガールズエイト」⼤会ですが中⽌が決定しました。 
 

② 「関東選抜⼤会」 
3 ⽉ 6 ⽇(⼟)・7 ⽇(⽇)開催予定の「関東選抜⼤会」につきましては、現時点では開催予定です。 
しかしながら、例年参加している東北地域招待県は不参加が決定しております。 
また、宿泊はしない１day ⼤会に変更する⽅向で検討しております。 

 
 
〇今後のリーグ戦など公式戦の実施 
 上記した通り、2 ⽉ 13 ⽇(⽇)まで公式戦（リーグ戦）の開催は⾃粛してください。 
＊いろいろな⼤会やイベントが中⽌になっております。 
 ⼤変残念ではありますが、現状の感染者数を鑑みるとこのような判断をせざるを得ない状況にあります。 
 各担当者とも苦渋の決断を下しておりますので、ご理解とご協⼒を賜ります様よろしくお願いいたします。 
 
＊次回活動連絡は、2/13(⽇)までに連絡させていただきます。 
 
 

東京都少年サッカー連盟の対応に理解と協⼒を賜ります様よろしくお願いいたします。 
引続き感染症対策にご尽⼒いただきます様、⼼よりお願い申し上げます。 
 

以上 
 

  
 


